fl DIARIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS

SãO  LUIS,  SEGUNDA • 29 DE JANEIRO DE 2024 * ANO XVIII • N9  3278
ISSN  2763-860X

CARTA CONVITE N9  005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9  063/2023

AVISO DE CONVOCAÇÃO AOS UCITANTES

Art.  29  • Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
revogando-se as disposições em contrário.

O Presidente da  CPL  do MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO
AZEITÃO/MA, convoca, conforme constou na ata da sessão pública,  cis
In.  Lines  .rneressados na CARTA CONVITE  Ng  005/2023. cujo objeto
é a Contratação de empresa de engenharia pare a execução de
serviços de Implantação de obra de arte corrente de drenagem
em estradas vicinais no Município de São Domingos do Azeitão -
MA, para continuação da sessão publica de julgamento das propostas.

Data: 01/02/2024
Horarios: 10:30 horas

Sao  Domingos do Azeitto/MA, 26 de janeiro de 2024.

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da  CPL

Publicado por, HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador b90a314b414d8cab6b46ad6622c1d07

PORTARIA No 002/2024 -  SEC.  DE SAUDE - CONCESSÃO DE
DIÁRIAS

PORTARIA N 2  002/2024 -  SEC.  DE SAUDE - CONCESSÃO DE
DIARIAS

O SECRETARIO.MUNICIPAL DE SAÚDE, do Municipio de São
Domingos do Azeitão. Estado do Maranhão, no uso de sues atribuições
legais conferidas pela Lei Orgànica do Município, e  ern  consonância  corn
a Lei Municipal no,059/2021,

RESOLVE:

Art. le  • Conceder. ao  Sr. José Ailton Rodrigues da
Silva. CPF: 032.835.683-24. Motorista, 04 (quatro) diárias, para
custeio de despesas a serem efetuadas em São Luís -MA, com valor
unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), totalizando RS
1.000.00 (um mil reais) pare transporte da paciente  Raven  Alves
Macedo, encaminhada para o Hospital Nina Rodrigues com
Depressão Pós-parto e surto psicotico. no período de
02/01/2024 a 05/01/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em São Domingos do Azeitão-
MA. 02 de jane.ro de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-Se.

Folha no
CARLOS ALBERTO SILVA RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE Processo rf°

Publicado P ?hiecriimedite-,tt
Código identificador e0c454245b480:013d47362714e139ab

PORTARIA 019/2024 -  GAB  - CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA No 019/2024 -  GAB  - CONCESSÃO DE DIÁRIAS

O SECRETARIO MUNICIPAL CHEFE DE GABINETE, do Município de
São Domingos do Azeitão. Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições, em consonância com a lei Municipal nv 059/2021,_

RESOLVE:

Art.  12  - Conceder, ao Sr. Lourival Leandro dos Santos  Junior,  CFM:
270.349.843-87, Prefeito Municipal. 05 (cinco)  diaries,  para custeio
de despesas a serem efetuadas  ern  São Luis- MA. com valor unitário de
it$  600,00 (seiscentos  reels).  totalizando 3.000,00 (três mil reais), Para
cumprir Agenda em São Luis no Palácio dos Leões, Secretaria
de Infraeatruture (sINFRA), Tribunal de Justiça e  Corrosion  no
período de 22/01/2024 à 26/01/2024. 	-

Art.  29  - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 'publicação.
• .

GABINETE DO PREFEITO, em São Domingos do Azeltáo - MA. 22 de
ianelm de 2024.
Registre-Se. Publique-se e Cumpra-se.

JOSE  FERNANDES DE CARVALHO  JUNIOR
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

Publicado por CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador 06e55081146917749c091de7831220d6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATORIO

ATA DA SESSÃO DA CONCORRENCIA No 002/2023

Processo Administrativo no 170/2023
TIPO: MAIOR DESCONTO
DATA: 26 de JANEIRO de 2024

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA pkousOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATORICI

OBJETO: Renistro de Precos oara future e eventuaLcontratacãesob demanda de seivicos de eneenharia inerentes à manutencão predial corretiva
e/ou  preventive  e recuperação envolvendo sistemas, redes e instalações elétricas, telefônicas, lógicas, hicirossaniuirias e de compete e prevenção a
Incêndios, sistemas de proteção de descargas atmosféricas (SPDA) existentes, bem como intervenções de obra civil, fornecimento de material e
serviços, sob demanda, de todos os Imóveis pertencentes ou ocupados-pelo Poder Público Municipal, vinculados á PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DO PARAÍSO-MA

As 08:30bS  (eke  horas e trinta minuto) do dia 26 (vinte e seis) de janeiro de 2024  Woes  mil e vinte e quatro), na  sale  de reunião da Prefeitura
Municipal de SãoJoão do Paraíso, situada na Rua Maranhão.- slto. tentRL  Cep  65.973-00D. São João do ParaiSo(4A), reuniram-se a  CPL  os membros
Ilton Rodrigues de Sousa. Raimundo José Santana Brito, designados através do Decreto no 019/2021 de28 de  maw  de 2021 e a servidora Vania
Marinho Abreu, Decreto no 091/2023 de 30 de novembro de 2023, constante nos autos deste processo, para realizarem os procedimentos inerentes

ki 	 wvniv.farnern.org.br 	 115/124

DiARIO OFICAL
DOS MUNICÍPIOS
rivsItOc

SãO  LUIS,  SEGUNDA • 29 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII • f42  3278
ISSN  2763-860X

à sessão pública da licitação na modalidade Concorrenda Pública de ne 002/2023.
o 	no

Processo n°
A comissão de licitação Iniciou a sessão Informando a PreSença.de 	dois) licitantes no presente sename.
01 - ALVORADA CONSTRUIR LIDA •  CNN:  05.703.869/0001-16, neste ato representada pelo Sr. REINAL 	ah4S-DA-SILV•147--E42
505.086.953-68.
02 - RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 37.651.837/0001-00, neste ato representada pelo Sr. Mizael de Oliveira
Costa,  CPT  041.850.503-99

O Presidente decidiu pela continuidade da sessão, tona vez que o edital foi publicado nojomal O Progresso do Maranhão (22/12/2023) e no Diário
Dos Municípios FAMEM-MA (22(12/2023), publicado no DOE Diário.Oficial do Estado422/12/2023„ no quadro de avisos desta prefeitura e também no
portal da transparência no  die,  a chamamento dequaisquer Interessados, no entanto compareceu apenas as liCitante supracitadas. O presidente
solicitou aos representantes das empresas doe aPteseMassem-os documentos para credenciamento. conforme  Kern  05 do Edital.
PICANDO CREDENCIADO A EMPRESA: 	 • •
01 - RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - 	37.654837/0001-00, neste ato representada pelo Sr. Mizael de Oliveira
Costa, CPF. 041.850.503-99 	 — 	• 	•
02 • ALVORADA CONSTRUIR LTDA •  CRP):  05.703469/0001-16, neste ato representada pelo Sr. •REINALDO GOMES DA SILVA, CPF.
505.086.953-68.
Os documentos pertinentes ao crecenciamento ficaram à disposição de  kudos  os presentes pare eventuais questionamentos e foram rubricados
pela Comissão e Ucitantes Presentes, O Presidente informou aos licitantes que todos os documentos para credenciamento seráo juntados aos autos
do processo desta licitação e não seráo devolvidos as empresas licitantes presentes. Continuando. a Comissão procedeu com o recebimento dos
envelopes de ng 01 -documentos de Habilitação"  re  02 "Proposta de Preços" contendo a documentação dos licitantes presentes determinando que
os mesmos fossem rubricados pelos representantes das empresas e pelos membros da comissão de licitação e que conferissem sua InvIdabilidade.
Em seguida a CPI. procedeu com a abertura  des  envelopes das-documentações (Envelope- n'. 01), examinados os documentos constantes dos
envelopes, os quais foram rubricados pelos membros. da Comissão e pela representante da empresa, a Comissão, considera habilitadas às
empresas presentes: 01- RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA -  CRP):  37.651.837/0001-00, neste ato representada pelo
Sr.  Minna  de Oliveira Costa, CPF. 041.850.503-99
02 - ALVORADA CONSTRUIR LTDA - CNPJ:•05.703.869/0001-16. peste ato representada pelo Sr. ItEINALDO GOMES DA SILVA. CPF.
505.086.953-68 • vde acordo  corn  item 7.1.1 do Edital, loi franqueada a palavra as licitantes, e as mesmas nada tendo a relatar ou questionar, logo
epos  foi asinado os termos de renuncia sobre as habilitações.

Logo após foi aberto o envelope de n.9  02-de proposta de preços, que tol rubricado pelos membros de comissão e a representante da  empress
licitante.

Feita análise dos preços das propostas, a empresa RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA , CNPJ' 37.651.837/0001-00,
somente apresentou sua proposta somente no lote 1,0 desconto adotado em cima dos custos da planilha SINAPI: DE 4,00% BOI A
SER ADOTADO: REGIME DESONERADO-28,83% no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais).

A empresa ALVORADA COSTRUIR LTDA CNPJ: 05,703.869/0001-16, somente apresentou sua proposta nos lotes 11,111 E IV, o desconto
adotado em cima dos custos da planilha  SWAM:  3,00%,  BIM  A SER ADOTADO: REGIME DESONERADO-28,83%nos valores LOTE II de
RE 1.000.000,00 (um milhão mil  teals),  LOTE  III  DE  Rs  2.000.000,00 ( Dois mIlhoes de reais), lote IV DE R$ 200.000,00 ( Duzentos
Mil reais). Após análise dos preços das pre/pastas das empiesas, e estando Os mesmos dentro dos limites que a reg,,ão opera, e também seguindo
os valores constantes da Planilha Orçamentária em conformidade com a Prefeitura, e ainda atendendo todosos reqvisitos do Edital conforme o item
8.1 do Edital.

A Comissão Permanente de licitação -  CPL  considerou vencedoras com as propostas de Maior deseonto o(a) Dc.tantes RENOVAR
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 37.651.837/0001-00 vencedor(a) no  lots  I, o desconto adotado em rime dos custos
da planilha SINAP1: DE 4,00% 8DI A SER ADOTADO : REGIME DESONERADO-28,83% no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão
quinhentos mil reais).
E tombem a empresa: ALVORADA COSTRUIR LTDA - CNPJ: 05.703.869/0001-16, somente apresentou sua proposta nos lotes 11,111 E  Iv,  o
desconto adotado em cima dos custos da planilha SINAPI: 3,00%, 8DI A SER ADOTADO : REGIME DESONERADO-28,830enos valores
LOTE II de R$ 1.000.000,00 (um milhão mil  reels),  LOTE  III  DE R$ 2.000.000,00 (  Dols  nillhoes de reais), lote IV DE R$ 200.000,00 (
Duzentos Mil reais)

E nada mais havendo o Presidente, encerrou a sessão. A presente Ata Foi lavrada e assinada Pelos membros da Comissão Permanente de Licitação
e  Delos  licitantes presentes São João do Paraíso Estado do Maranhão em 26 de Janeiro de 2024.

COMISSÃO  OE  LICITAÇÃO

Ilton Rodrigues de Sousa
Presidente da  CPL

Vani. Slharinho Abrieu

Membro da  CPL

Raimundo José Santana de Brito
Membro da  CPL

EMPRESAS:

RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA

talzolFrAtlçt rtlral P.if :I
F Zee) CAPitaf3C) DC  TC.'-'",3

www.famein.ory.br .  1/6/124

DIÁPIO °HOPI
DOS  MUNICÍPIOS

37.651.837!0001-00
Sr. mine+ de Oliveira Costa
CPF. 041.850.503-99
Licitante

SãO'LUiS, SEGUNDA • 29 DE JANEIRO DE 2024 I ANO XVIII * Aig 3278
ISSN  2763-860X

ALVORADA cormuil LTDA
CNPJ: 05.703.869/0001-16
Sr. ReInaldo Games da Silva
CPF. 505.086.953-68
Licitante

Folha no

Processo n

Rubrica

Publicado por:  IL TON  RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador e777f3bae4081a11256c9dIa6c4b3659

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRENCIA  Ng
002/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
CONCORRENCIA  Ng  002/2023
A Prefeitura Municipal de São Paralso do Paraíso, por intermédio de
presidente e dos Membros da  CPL,  tornam publico o resultado da
CONCORRENCIA  Ng  002/2023, que teve como objeto Registro de
Preços para future e eventual contrataçáo sob demanda de serviços de
engenharia inerentes à manutenção predial corretiva e/ou  preventive  e
recuperação envolvendo sistemas, redes e instalações elétricas,
telefónicas. lógicas. hidrossanitárias e de combate e prevenção a
incéndios. sistemas de proteção de descargas atmosféricas.(SPDA)
existentes, bem como intervenções de obra civil, fornecimento de
material e serviços, sob demanda, de todos os imóveis pertencentes ou
ocupados pelo Poder- Público Municipal, vinculados á PREFEITURA
MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAISO-MA. Saiu como vencedoras da
licitação sJpracitada, as empresas: RENOVAR EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 37,651.837/0001-00 vencedor(a) no
lote I, o desconto adotado em cima dos custos da planilha
SINAPI: DE 4,00% BDI A SER ADOTADO : REGIME
DESONERADO-28,83% no valor de RS 1.500.000,00 (um milhão
quinhentos mil reais).

tambem a empresa: ALVORADA COSTRUIR LTDA - CN,P, •
05.703.869/0001-16, somente apresentou sua proposta nos lotes
11,111 E IV, o desconto adotado em cima dos custos da planilha
SINAPI: 3,00%, BD1 A SER ADOTADO : REGIME
DESONERADO-28,83%nos valores LOTE II de R$ 1.000.000,00
(um milhão mil reais), LOTE  III  DE R$ 2.000.000,00 ( Dois
milhoes  dig reels),  lote IV DE  Ft$  200.000,00 ( Duzentos Mil
reais).
Os membros da Comissão informam ainda, que os autos do Processo
encontram-se  corn  vistas franqueadas aos interessados nos  dies  úteis
no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São Paraíso do
Paraiso - MA a partir do data desta publicação. por meio digital pela
Internet,  através do nosso endereço eletrônico no  site:
http://www.ssojoaodopavalso.ma.gov.br. Eu ilton Rodrigues de
Sousa Presidente da  CPL confirm()  0 Resultado e Mine esse resultado.
São Paraiso do Paraíso/MA.  ell  26 de Janeiro de 2024.
Ilton Rodrigues de Sousa
Presidente da  CPL

Publicado por;  IL TON  RODRIGUES DE SOUSA
r6digt, irinntiheador 1•8•4530ebb81500d075fflbão437011

PREFEITURA MUNICIEAL.DE  -MO JOAO DO SOTER

EXTRATO DE CONTRATO 101 001/2024 DISPANSA DE LICITACÃO
Ng  001/2024

EXTRATO DE CONTRAIO  Ng  001/2024
DISPENSA DE UCITAÇÁO NP 001/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Sóter. Estado do
Maranhão. CNPI-01.612.628/0001-00. Contratada EVILASIO TEIXEIRA
ALVES JUNIOR LTDA. CNP) ng 42.127394/0001-30. Fundamento Legal:
Licitação na Modalidade Dispensa de Licitação NE 001/2024. Objeto-
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
implementação de um Viveiro Florestal da Prefeitura Municipal de São
Joao  do Sóter do Maranhão. Data da Assinatura: 25101/2024. Prazo de
Vigência e Execução: O presente contrato terá vigência a partir da data
de sua assinatura de 01 (um) mès, por se tratar de um contrato de
escopo predefinido, o prazo de vigência  sera  automaticamente
prorrogado quando seu objeto não for concluído no  period°  firmado no
contrato. Fonte Pagadora: FMDMA. Valor Global de RS 21.221.56 (vinte
e  urn  mil duzentos e vinte e um  teals  e cinquenta e seis centavos). Pela
Contratante: Francisco Henrique  Junior  e pela Contratado; EvilaSiO
Teixeira Alves  Junior.

São Joio oo Sóter - MA, 26 de janeiro de 2024.
Publique-Se

Angelo Carlos Gomes Ferreira
CPF: 224.414.333-34
CONTRATANTE

Publicado por  JOSE  FELIP WALLYSON. 	SOARES DE SOUSA
Código identificador 209d2c05c3badice3aclegS6c6ISOec

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DOS PATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  067/2023
- SRP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico n4 06712023- SRP -  Proton° Administrative
ng 141103/2023. Obleto: FornecimentOs combustíveis para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Empresa
Vencedora: RIBEIRO 6 FERNANDES LTDA - CNPJ n2:
03.549.504/000143, localizada . na Avenida Presidente  Medici, Nil
1740 - Bairro Centro, São João dos  Pates  - MA CEP: 65.665 • 000.
Representada pelo Senhor Gilson Ribeiro Fernandes RG ng 1102844
SSP/PI CPF.ne  470.349,633-04.. Processo Lidtatório Homologado no dia
em 26 de Janeiro de 2024. pela.Secretária Municipal de Administração,
a Senhora: Thuany Costa De Sá Gomei...

Publicado por  LOURDES  K4RY1L4 MENDLS CAVALCANTE
Código klentlikadon cSb20c6634f2ckabab2le08a76d2lee

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGA0 ELETRÔNICO N°074(2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  074/2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3